U n i v e r s i d a d e E s t a d u a l d e M a r i n g á
C a m p u s R e g i o n a l d o V a l e d o I v a í

D e p a r t a m e n t o  d e  C i ê n c i a s  d o  M o v i m e n t o  H u m a n o

Avenida Espanha, SN, CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

     PORTARIA Nº. 004/22 – DMO

A Profª Drª Fernanda Errero Porto
Saparolli Presidente da Comissão Eleitoral
do Departamento de Ciências do Movimento
Humano da Universidade  Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias.

RESOLVE

                Art. 1º - Considerando a eleição realizada, convocada pelo Edital 07/2022-DMO.

                Art. 2º - Considerando o resultado das eleições apontado na Ata 06/2022-DMO.

                Art. 3º - Encaminhar para nomeação ao cargo de Chefe de Departamento e Chefe
Adjunto de Departamento os seguintes professores:

                     Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath - Chefe de Departamento

                     Profª Drª Andreia Paula Basei - Chefe Adjunta de Departamento.

                      Art. 4º - Encaminhar para nomeação ao cargo de Coordenador de Curso e
Coordenador Adjunto de Curso os seguintes professores:

                     Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco - Coordenador de Curso

                     Profª Drª Thaís Godoi de Souza - Coordenadora Adjunta de Curso

                     Dê-se ciência Cumpra-se.

                                                                                                         Ivaiporã, 15 de Julho de 2022.

                                                           Profª Drª Fernanda Errero Porto Saparolli
                                                                 Presidente da Comissão Eleitoral

http://www.uem.br/